
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.09.2015  № 631 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
 Стрежевой от 03.11.2010 № 706 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании пунктов 
14, 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, решения Думы городского 
округа Стрежевой от 09.04.2015 № 619 «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 16.12.2014 № 582 «О местном бюджете городского 
округа Стрежевой на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», с целью 
оптимизации расходования бюджетных средств  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 03.11.2010 № 706 (в редакции от 30.12.2013 № 1005, от 09.07.2014 № 539,  
от 19.12.2014 № 1004, от 29.04.2015 № 286, от 26.06.2015 № 440) «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы»: 

- приложения 1, 2 к паспорту муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2011-2015 
годы» изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему 
постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа              В.М. Харахорин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Савина  
Разослать: Администрация, Финансовое управление, ОРПРиПП 



Приложение 1  
к  постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 10.09.2015 № 631  

 
Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2011 – 2015 годы» 
№ 
п/п 

 
Показатели 

Наименование задачи, 
программных 
мероприятий 
муниципальной 
программы, источники 
финансирования 

Значения по годам реализации Срок 
реализаци
и 

Исполнитель 
 получатель 
денежных средств 

Ожидаемый эффект 
экономический, 
социальный 

всего 2011 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Цель программы: Развитие предпринимательской деятельности на территории городского округа Стрежевой 

 Объем 
финансирова
ния, тыс.руб. 

Всего по муниципальной  
программе, 

 
36258 

 
12198 

 
7227 

 
12184 

 
4149 

 
500 

 
 
 
 
 
 
2011-2015 

 
ОРПРиПП, , 
НФ 
«ФПМП»; 
Координационный 
Совет 
предпринимателей 

Развитие конкурентной 
рыночной экономики, 
обеспечение занятости 
населения, 
удовлетворение 
материальных 
потребностей 
населения через 
расширение рынка 
потребительских 
товаров и услуг 

в т. ч. за счет средств:       
Федерального бюджета 18000 8500 4000 5500   
Областного бюджета 11423 1513 1577 4434 3899  
Местного бюджета   68 35 2185 1650 2250 250 500 
Внебюджетных 
источников 

      

 Наименовани
е индикатора 

Количество МСП  
(включая ИП) в расчете на 
10 тыс. населения 

  
378 

 
385 

 
385 

 
385 
 

 
386 

1. Задача 1 Создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности (финансовое, кадровое, правовое, консультационное  обеспечение) 
деятельности МСП 

 Объем 
финансирова
ния, тыс.руб. 

Всего по задаче 1: 
в т.ч.  за счет средств: 

 
33742 

 
11673 

 
6500 

 
11244 

 
3875 

 
450 

   

 
 
 

 
 
 

Федерального бюджета 18000 8000 4000 5500    
2011- 
2015 

 
ОРПРиПП, 
НФ «ФПМП», 
 

 
Увеличение валового 
городского продукта, 
повышение доходов  
местного бюджета 

Областного бюджета 10159 1350 1350 3934 3525  
Местного бюджета 5480 1823 1397 1810  450 
Внебюджетных 
источников 

      

 Индикаторы Увеличение   числа  МСП 
от общей  численности  
занятых в экономике  
города, % 

 
 

 
17,5 

 
20 

 
21,5 

 
23 

 
25 

1.1 Мероприятие 1 Пополнение НФ « ФПМП » 
 Объем 

финансирова
Всего по мероприятию1: 16900 7500 1900 7500 0 225  

2011- 
 
НФ «ФПМП» 

Обеспечение  доступа 
МСП  к финансовым  Федерального бюджета 10000 5000  5000   



ния, 
тыс.рублей 

Областного бюджета 3750 1250 1250 1250   2015 кредитным средствам  
Местного бюджета 3150 1250 650 1250 0 225 
Внебюджетных 
источников 

      

 Индикаторы Количество выданных 
займов 

 86 94 109 70 70 

1.2 Мероприятие 2 Предоставление грантов для начинающего бизнеса на основе отбора предпринимательских проектов 
 Объем 

финансирова
ния, 
тыс.рублей 

Всего по мероприятию2: 15010 3685 4215 3160 3750   
 
2011- 
2015 

 
ОРПРиПП 
субъекты   
МСП 

Увеличение кредитного 
портфеля НФ  
« ФПМП», 
создание  новых 
предприятий по 
предоставлению услуг 
населению, 
расширение  спектра 
услуг 

Федерального бюджета 8000 3500 4000 500   
Областного бюджета 6025 0 0 2500 3525  
Местного бюджета 785 185 215 160 225  
Внебюджетных 
источников 

      

 Индикаторы Количество выданных 
грантов ( субсидий) 
 

 
48 
 

 
12 

 
14 
 

 
10 

 
12 

 
 

1.3 Мероприятие 3  Субсидирование затрат на  участие в городских, региональных конкурсах, выставках, форумах, конференциях, образовательных программах 
 
 
 
 
 
 
 

Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 
 
 

Всего по мероприятию 3: 928 192 177 384 25 225 2011- 
2015 
 
 
 
 
 

 
ОРПРиПП,  
субъекты МСП 
 
 

 
Повышение 
образовательного, 
профессионального 
уровня МСП 
 
 

в т.ч. за счет средств:       
Федерального бюджета       
Областного бюджета 84   84   
Местного бюджета 844 192 177 300 25 225 
Внебюджетных 
источников 

      

 Индикаторы 
(показатели) 

Количество МСП  
получивших  поддержку 
(субсидию) 

24 5 5 8 1 3    

1.4 Мероприятие 4 Реализация массовых программ обучения   
 Объем 

финансирова
ния, 
тыс.рублей 

Всего по мероприятию 4: 904 296 208 200 100   
 
 
 
2011- 
2015 

 
 
 
 
ОРПиПП,  
субъекты МСП 

Организация и 
проведение курсового 
обучения   основам 
предпринимательской 
деятельности 
« Школа 
предпринимателей» 

в т.ч. за счет средств:       
Федерального бюджета       
Областного бюджета 400 100 100 100 100  
Местного бюджета 504 196 108 100   
Внебюджетных 
источников 

      

 Индикаторы 
(показатели) 

Количество участников 
курсового обучения 

  40 40 20  

2. Задача 2 Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
  Всего по задаче 2: 1499 225 400 600 274     
 Объем 

Финансирова
ния, 

в т.ч. за счет средств:        
 
 

 
ОРПРиПП, 
 

 
 
УдовлетворенностьМС

Федерального бюджета       
Областного бюджета 937   63 200 400 274  



тысрублей Местного бюджета   562 162 200 200    
 
2011 
2015 

П  уровнем 
консультационных и 
информационных услуг 
по сопровождению 
бизнеса 

Внебюджетных 
источников 

      

 Индикаторы Наличие действующих 
структур, оказывающих 
услуги по сопровождению 
бизнеса (не менее  одной ) 

  
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

2.1  Мероприятие 1 Создание, развитие и обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки МСП 
 Объем 

финансирова
ния, 
 тыс. рублей 

Всего по мероприятию 1 1499 225 400 600 274   
 
 

 
 
 
 
ОРПРиПП 

 
 
 
 
Увеличение количества 
и улучшение качества 
предоставляемых услуг 

в т.ч. за счет средств:       
Федерального бюджета       
Областного бюджета 937 63 200 400 274  
Местного бюджета 562 162 200 200   
Внебюджетных 
источников 

      

 Индикаторы Количество  получателей 
услуг по сопровождению 
бизнеса МСП от     общего 
количества МСП  

  
40% 

 
42% 

 
50% 

 
54% 

 
56% 

3. Задача 3   Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности 
  Всего по задаче 3: 1017 300 327 340  50    

в т.ч. за счет средств:       
 Объем  

финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Федерального бюджета       2011 – 
2015 

 
ОРПРиПП  

 
Увеличение количества  
населения желающего 
осуществлять 
предпринимательскую 
деятельность 

Областного бюджета 227 100 27 100   
Местного бюджета 980 200 300 240  50 
Внебюджетных 
источников 

      

 Индикаторы 
(показатели) 

Количество  МСП  
( регистрация  за год, чел.) 

 
 

 
30 

 
35 

 
38 

 
40 

 
45 

3.1 Мероприятие.  Информационно – аналитическое обеспечение деятельности МСП 
  Всего по мероприятию 1 1017 300 327 340  50  

 
 
ОРПРиПП  

 
Информирование 
МСП, население города 
на официальной сайте 
ОМС, публикация 
материалов в СМИ 

в т.ч. за счет средств:       
Федерального бюджета       
Областного бюджета 227 100 27 100   
Местного бюджета 980 200 300 240  50 
Внебюджетных 
источников 

      

 Индикаторы 
(показатели) 

Количество материалов в 
СМИ 

24 
 

24 
 

24 
 

24 
 

24 
 

24 
 

 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа  Стрежевой 
от 10.09.2015 № 631  

 
Ежегодный перечень программных мероприятий и  ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа  Стрежевой на 2011 – 2015 годы» 
На 2015 год 

№ 
п/п 

показатели Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной программы, 
источники финансирования 

Значения по 
текущему году 
реализации 

 
Срок исполнения 

 
Исполнитель( 
получатель) 
денежных средств 

 
Ожидаемый эффект 
( экономический, 
Социальный) 

1 2 3  4 5 6 
  

Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

Всего по муниципальной программе, в 
том числе за счет средств: 

500  
2015 

Субъекты МСП; 
Центры поддержки   
МСП 
НФ «ФПМП» 

Развитие 
конкурентной 
рыночной экономики, 
обеспечение 
занятости населения 

Федерального бюджета  
Областного бюджета  
Местного бюджета 500 
Внебюджетных источников  

 Наименование 
индикатора 

Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства( включая ИП) в 
расчете на 10.тыс. населения 

 
386 

  Федерального бюджета  
Областного бюджета  
Местного бюджета  

2. Задача 1  Создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности (финансовое, кадровое, правовое, консультационное 
обеспечение)  деятельности МСП 

 Объем 
финансирования 
тыс.рублей 

Всего по задаче 2 
В том числе за счет средств: 

  
 
2015 

 
ОРПРиПП АГОС 
НФ «ФПМП» 
Субъекты МСП 

 
Увеличение валового 
городского продукта, 
Повышение доходов 
местного бюджета 

Федерального бюджета  
Областного бюджета  
Местного бюджета 450 

 Наименование 
индикатора 

Увеличение числа 
МСП от общей численности занятых в 
экономике города, % 

 
25 

1.1 Мероприятияе1 Пополнение НФ « ФПМП»» 
 Объем 

финансирования, 
тыс.рублей 

Всего по мероприятию 1 
В том числе за счет средств 

225  
2015 

 
НФ «ФПМП» 

 
Обеспечение доступа 
МСП к финансовым 
кредитным средствам 

Федерального бюджета  
Областного бюджета  
Местного бюджета 225 

Индикаторы Количество выданных займов 70 
1.2. Мероприятие 2 Предоставление грантов для начинающего бизнеса на основе отбора предпринимательских  проектов 



 Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

Всего по мероприятию 2,в том числе за 
счет средств 

  
 
2015 

 
ОРПРиПП, 
субъекты МСП 

 
Создание новых 
предприятий по 
предоставлению услуг 
населению, 
расширение спектра 
услуг 

Федерального бюджета  
Областного бюджета  
Местного бюджета  

 Индикаторы Количество выданных грантов  

1.3 Мероприятие 3 Субсидирование затрат  по участию в городских, региональных конкурсах, выставках, форумах, конференциях, образовательных 
программах 

 Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

Всего по мероприятию 3, в том числе за 
счет средств 

  
2015 

 
ОРПРиПП,  
Субъекты МСП 

Повышение 
образовательного, 
профессионального 
уровня МСП 

Федерального бюджета  
Областного бюджета  
Местного бюджета 225 

 индикаторы Количество получателей субсидий 3 
1.4 Мероприятие 4 Реализация массовых программ обучения  ( курсовое обучение основам предпринимательской деятельности, формирование проектных и 

предпринимательских компетенций  учащихся старшей школы городского округа Стрежевой) 
 Объем 

финансирования, 
тыс.руб. 

Всего по мероприятию4, в том числе за 
счет средств 

  
2015 

ОРПРиПП  
 

Проведение 
курсового обучения  
« Школа 
предпринимателя» 

Федерального бюджета  
Областного бюджета  
Местного бюджета  

 Индикаторы Количество участников курсового обучения  
2. Задача 2  Развитие инфраструктуры поддержки МСП 
 Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по задаче 2, в том числе за счет 
средств 

  
2015 

 
Центры  
поддержки МСП 

 
Удовлетворенность 
МСП уровнем 
консультационных и 
информационных 
услуг по 
сопровождению 
бизнеса 

Федерального бюджета  
Областного бюджета  
Местного бюджета  

 Индикаторы Наличие Центра поддержки 1 
 

2.1 Мероприятие 1 Создание, развитие и обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки МСП 
 Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 
 
 

Всего по мероприятию    Увеличение 
количества и 
улучшение качества 
предоставляемых 
услуг 

Федерального бюджета  
Областного бюджета  
Местного бюджета  

 Индикаторы Количество получателей услуг Центров 
поддержки от общего количества СМП,% 

56 2015 Центры поддержки   

3. Задача 3 муниципальной программы Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности 
 Объем 

финансирования, 
Всего по мероприятию, в том числе за счет 
средств 

  
2015 

 
ОРПРиПП 

Увеличение 
количества населения, 



тыс. рублей 
 
 

Федерального бюджета  желающего 
осуществлять 
предпринимательскую 
деятельность  

Областного бюджета  
Местного бюджета 50 

Индикаторы Количество МСП( регистрация за год чел)  45 
3.1 Мероприятие. Информационно – аналитическое обеспечение деятельности МСП 
  Всего  по мероприятию 1 в том числе за 

счет средств 
 2015  

ОРПРиПП 
 
Информирование 
населения на 
официальном сайте 
ОМС, публикации в 
СМИ 

Федеральный бюджет  
Областной бюджет  
Местный бюджет 50 

Индикаторы Количество материалов 
В СМИ 

24 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

